

ПРОТОКОЛ № 17
от заседание на комисия „Бюджет и финанси”
към пленума на Висшия съдебен съвет,
проведено на 14 май 2025 г.

ПРИСЪСТВАЛИ НА ЗАСЕДАНИЕТО: Стефан Петров – председател
Боян Магдалинчев
Гергана Мутафова
Драгомир Кояджиков
Калина Чапкънова
Севдалин Мавров

ОТСЪСТВАЩИ: няма

От администрацията на ВСС присъстваха: *Маргарита Радкова – директор на дирекция „Бюджет и финанси” и Гинка Георгиева – н-к отдел „Счетоводство и методология”, той и главен счетоводител.*

При обсъжданията по точки 10 и 11 присъства Валентин Ангелов - директор на дирекция „Вътрешен одит“.

I. Комисия „Бюджет и финанси“ с делегирани правомощия с решения на Пленума на ВСС по Протокол № 3 от 19.09.2024 г., т. 4 и Протокол № 4 от 13.02.2025 г., т. 10.

1. ОТНОСНО: Необходимост от сключване на договор с „Виваком България“ ЕАД за предоставяне на интернет, сателитна телевизия и фиксирани гласови услуги (2 броя стационарни телефона) за нуждите на почивна база Юндола.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ да се сключи договор с „Виваком България“ ЕАД за предоставяне на интернет, сателитна телевизия и фиксирани гласови услуги (2 броя стационарни телефона) за нуждите на почивна база Юндола за срок от 24 (двадесет и четири) месеца, считано от 20.05.2025 г., с месечна такса в размер на 59,65 лв. без вкл. ДДС (71,58 лв. с ДДС) или 1 431,60 лв. без вкл. ДДС (1 717,92 лв. с ДДС) за срока на действие на договора.

2. ОДОБРЯВА средства за плащане при необходимост на разходи по фактури, които не са включени в месечната такса в размер на 20 лв. без вкл. ДДС или 24 лв. с ДДС за срока на действие на договора от 24 (двадесет и четири) месеца, считано от 20.05.2025 г.

2. ОТНОСНО: Писмо от министъра на финансите с вх. № ВСС – 8268/09.05.2025 г. относно мониторинг на финансовото изпълнение на инвестиционни проекти, финансирани със средства от държавния бюджет.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

1. Приема за сведение писмо с вх. № ВСС – 8268/09.05.2025 г. от министъра на финансите относно мониторинг на финансовото изпълнение на инвестиционни проекти, финансирани със средства от държавния бюджет.

2. ВЪЗЛАГА на отдел „Методология и подпомагане на бюджетната дейност“, дирекция „Бюджет и финанси“ в АВСС ежесечно да обобщава необходимата информация от органите на съдебната власт и в определените срокове да представя в МФ, дирекция „Стратегическо планиране и управление на капиталовите инвестиции, държавно участие и концесии“ обобщената информация за системата на съдебната власт.

3. ОТНОСНО: Решение на комисия „Съдебна администрация“ към СК на ВСС по протокол № 11/30.04.2025 г., т. 3 във връзка с искане от председателя на Окръжен съд – Варна за трансформиране на 1 щ.бр. за длъжност „куриер-чистач“ в 1 щ.бр. за длъжност „призовкар-чистач“.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

1. НЕ ВЪЗРАЗЯВА да бъде трансформирана 1 /една/ щ.бр. за длъжност „куриер-чистач“ в 1 /една/ щ.бр. за длъжност „призовкар-чистач“ по щата на Окръжен съд – Варна, в рамките на бюджета на съда за 2025 г.

2. Изпраща решението на комисия „Съдебна администрация“ към Съдийска колегия на ВСС.

4. ОТНОСНО: Решение на комисия „Съдебна администрация“ към СК на ВСС по протокол № 11/30.04.2025 г., т. 5 във връзка с искане от и.ф. председател на Върховен административен съд за сключване на граждански договор с външно лице – юрист, притежаващо необходимата експертиза и опит в областта на обществените поръчки, за участие в комисиите за избор на изпълнител по обявената процедура за ОП с предмет: „Доставка, монтаж, инсталация и конфигурация на комуникационно оборудване“.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

1. НЕ ВЪЗРАЗЯВА и.ф. председател на Върховния административен съд да сключи граждански договор с външно лице – юрист, притежаващо необходимата експертиза и опит в областта на обществените поръчки, за участие в комисиите за избор на изпълнител по обявена процедура за ОП с предмет: „Доставка, монтаж, инсталация и конфигурация на комуникационно оборудване“.

2. Изпраща решението на комисия „Съдебна администрация“ към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

5. ОТНОСНО: Решение на комисия „Съдебна администрация“ към СК на ВСС по протокол № 11/30.04.2025 г., т. 4 във връзка с искане от председателя на Районен съд – Монтана за сключване на граждански договор с

предмет – абонаментно поддържане, в т.ч. инсталиране и консултации на място на програмен продукт за работни заплати „Омекс 2000“.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

1. НЕ ВЪЗРАЗЯВА председателя на Районен съд – Монтана да сключи граждански договор с предмет - абонаментно поддържане, в т.ч. инсталиране и консултации на място на програмен продукт за работни заплати „Омекс 2000“.

2. Изпраща решението на комисия „Съдебна администрация“ към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

6. ОТНОСНО: Молба от Мариета Неделчева - съдия в Окръжен съд - София и национално лице за контакт на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България (НСММСНД) относно подновяване на абонамент за правно-информационна система APIS SOFITA LAW за срок от една година.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

ДАВА СЪГЛАСИЕ да бъде извършен разход в размер на 990 лв. по бюджета на ВСС за 2025 г. за абонамент за пакет от правно-информационни системи - АПИС ПРАВО и АПИС СОФИТА BG LAW, за двама едновременни потребители, за нуждите на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела (НСММСНД), за следните лица:

- Мариета Неделчева Маринова - съдия в Окръжен съд - София и национално лице за контакт на НСММСНД;

- Светла Василева Даскалова - Василева - съдия в Окръжен съд - Варна и член на НСММСНД.

7. ОТНОСНО: Задължения по Закона за местните данъци и такси.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

ДАВА СЪГЛАСИЕ да се доплати такса за битови отпадъци за 2025 г. към Община Варна в размер на 4 180,04 лв. (четири хиляди сто и осемдесет лева и 04 ст.), за недвижим имот, находящ се в гр. Варна, ул. „Георги Василев Атанасов“ № 2.

II. Предложения за включване на проекти на решения в проекта на дневен ред за следващото заседание на пленума на ВСС.

8. ОТНОСНО: Организиране и провеждане на публично състезание по вид процедура за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Осигуряване на самолетни билети за превоз на пътници и багаж в чужбина, медицински застраховки и при необходимост хотелски резервации и наземен транспорт в чужбина, за членове на ВСС, магистрати от органите на съдебната власт,

съдебни служители, както и придружаващите ги лица при служебни пътувания, включително при изпълнение на международни проекти и донорски програми“.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ВЪЗЛАГА на представляващия Висшия съдебен съвет да организира и проведе публично състезание по вид процедура за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Осигуряване на самолетни билети за превоз на пътници и багаж в чужбина, медицински застраховки и при необходимост хотелски резервации и наземен транспорт в чужбина, за членове на ВСС, магистрати от органите на съдебната власт, съдебни служители, както и придружаващите ги лица при служебни пътувания, включително при изпълнение на международни проекти и донорски програми“, за срок от 2 /две/ години или до изчерпване на прогнозната стойност в размер на 230 000,00 лева без вкл. ДДС, което от двете събития настъпи първо, да възложи поръчката като сключи договор с определения за изпълнител или да прекрати процедурата, както и с право по чл. 7, ал. 1 от Закона за обществените поръчки и чл. 11, ал. 2, т. 8 от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и неговата администрация, да определи длъжностно лице от ВСС за възложител, с правата предоставени му с настоящото решение.

9. ОТНОСНО: Сключване на договор за борсово посредничество за извършване на борсова сделка по реда на Закона за стоковите борси и тържищата и възлагане на обществена поръчка с предмет: „Доставка на горива /безоловен бензин и дизелово гориво/ и масла чрез системи на зареждане при безналично картово плащане за нуждите на автомобилите на ВСС“.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. ПРИЕМА обществена поръчка с предмет: „Доставка на горива /безоловен бензин и дизелово гориво/ и масла чрез системи на зареждане при безналично картово плащане за нуждите на автомобилите на ВСС“, да бъде възложена чрез процедура на договаряне без предварително обявление на основание чл. 79, ал. 1, т. 7 от ЗОП, за срок от 3 (три) години.

2. ВЪЗЛАГА на представляващия Висшия съдебен съвет да сключи договор за борсово представителство с „ЕН-ДЖИ БРОКЕРС“ ЕООД за извършване на борсова сделка по реда на Закона за стоковите борси и тържищата, във връзка с доставка на горива /безоловен бензин и дизелово гориво/ и масла чрез системи на зареждане при безналично картово плащане за нуждите на автомобилите на ВСС, при следните финансови параметри - комисионно възнаграждение 0,15 % от стойността на всеки сключен борсов договор без ДДС, с включена борсова такса към „Софийска стокова борса“ АД, както и с право по чл. 7, ал. 1 от ЗОП и чл. 11, ал. 2, т. 8 от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и неговата администрация, да определи длъжностно лице от ВСС за Възложител, с правата предоставени му с настоящото решение.

3. ВЪЗЛАГА на представляващия Висшия съдебен съвет да организира и проведе обществена поръчка с предмет: „Доставка на горива /безоловен бензин и дизелово гориво/ и масла чрез системи на зареждане при

безналично картово плащане за нуждите на автомобилите на ВСС“, с две обособени позиции:

3.1. По обособена позиция № 1 „Доставка на горива /безоловен бензин и дизелово гориво/ и масла чрез системи на зареждане при безналично картово плащане за нуждите на автомобилите на ВСС **за срок от 36 (тридесет и шест) месеца**“ чрез процедура на договаряне без предварително обявление, по реда на чл. 79, ал. 1, т. 7 от ЗОП и прогнозна стойност 250 000,00 (*двеста и петдесет хиляди*) лв. без ДДС или 300 000,00 (*триста хиляди*) лв. с ДДС, като подпише договор с избрания изпълнител или да я прекрати, както и с право по чл. 7, ал. 1 от ЗОП и чл. 11, ал. 2, т. 8 от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и неговата администрация да делегира правомощието си на възложител, в съответствие с правата, предоставени му с настоящото решение и

3.2. По обособена позиция № 2 „Доставка на горива /безоловен бензин и дизелово гориво/ и масла чрез системи на зареждане при безналично картово плащане за нуждите на автомобилите на ВСС за срок от 3 (*три*) месеца“ на основание чл. 21, ал. 6 от ЗОП да сключи договор за доставка, съгласно чл. 20, ал. 4, т. 3 от ЗОП с предмет: „Доставка на горива /безоловен бензин и дизелово гориво/ и масла чрез системи на зареждане при безналично картово плащане за нуждите на автомобилите на ВСС“ за срок от 3 (*три*) месеца, или до изчерпване на прогнозната стойност от 15 000 лв. без ДДС или до сключване на договор от страна на ВСС на ССБ АД, с Лукойл-БЪЛГАРИЯ ЕООД, влизащ в сила от 13.05.2025 г., на стойност 15 000,00 (*петнадесет хиляди*) лв. без ДДС или 18 000 (*осемнадесет хиляди*) лв. с ДДС, както и на основание чл. 7, ал. 1 от ЗОП и чл. 11, ал. 2, т. 8 от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и неговата администрация, да определи длъжностно лице от ВСС за възложител, с правата предоставени му с настоящото решение.

10. ОТНОСНО: Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Брезник.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

Приема резултатите – констатации, изводи и препоръки от изпълнението на одитния ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Брезник.

11. ОТНОСНО: Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Харманли.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

Приема резултатите – констатации, изводи и одобрява изпълнението на препоръките по време на извършване на одитния ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Харманли.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ:

12. ОТНОСНО: Изплащане на възнаграждения и осигурителни вноски на младши магистрати випуск 2024 г.-2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за корекции по бюджета на Висш съдебен съвет и Националния институт на правосъдието за 2025 г. с цел осигуряване на средства за възнаграждения и осигурителни вноски на 52 кандидати за младши съдии, младши прокурори и младши следователи от випуск 2024 г.-2025 г. за периода 01.01.2025 г. – 30.06.2025 г., както следва:

1. НАМАЛЯВА § 02-00 „Други възнаграждения и плащания за персонала“ на Висш съдебен съвет с 996 777 лв.

2. УВЕЛИЧАВА § 02-00 „Други възнаграждения и плащания за персонала“ на Националния институт на правосъдието с 996 777 лв.

3. НАМАЛЯВА § 05-00 „Задължителни осигурителни вноски от работодатели“ на Висш съдебен съвет с 326 943 лв.

4. УВЕЛИЧАВА § 05-00 „Задължителни осигурителни вноски от работодатели“ на Националния институт на правосъдието с 326 943 лв.

5. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 1 323 720 лв.

6. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 1 323 720 лв.

7. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Кадрови потенциал на съдебната власт“ с 1 323 720 лв.

8. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Обучение и квалификация на магистратите и съдебните служители“ с 1 323 720 лв.

13. ОТНОСНО: Писмо от Националния институт на правосъдието с вх. № ВСС –4344/17.02.2025 г. с искане за осигуряване на средства във връзка с изпълнение на договор с фондация „Лъчезар Цоцорков“.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение по бюджета на Националния институт на правосъдието за 2025 г. с 33 710 лв. с цел осигуряване на средства за изпълнение на дейности по сключен договор с фондация „Лъчезар Цоцорков“, проект „Укрепване на капацитета на съдебната система за осигуряване на ефективен достъп до правосъдие на децата“, програма „Закрила на деца“, както следва:

1. УВЕЛИЧАВА § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала“ с 22 212 лв.

2. УВЕЛИЧАВА § 05-00 „Задължителни осигурителни вноски от работодатели“ с 6 818 лв.

3. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ с 4 680 лв.

Средствата в размер на 33 710 лв. са за сметка на неразпределения резерв по § 10-00 „Издръжка“ за 2025 г. по бюджета на съдилищата.

4. НАМАЛЯВА Функционална област „Правораздаване“ с 33 710 лв.

5. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 33 710 лв.

6. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Кадрови потенциал на съдебната власт“ с 33 710 лв.

7. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Обучение и квалификация на магистратите и съдебните служители“ с 33 710 лв.

Забележка:

Сумата в размер на 33 710 лв. е 90% от стойността по договора и е получена през 2024 г. от фондация „Лъчезар Цоцорков“, като е отразена по § 45-01 „Текущи помощи и дарения от страната“.

14. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Софийски градски съд за осигуряване на средства за изплащане на обезщетения по изпълнителни листове.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение на бюджета за 2025 г. на Софийски градски съд по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 3 854 лв. с цел осигуряване на средства за изплащане на предявено вземане по издадени изпълнителни листове от 17.02.2025 г., с които Софийски градски съд е осъден да заплати в полза на сумите, както следва: /1 750 лв. - представляваща ½ част от общо определеното обезщетение от 3 500 лв., както и 176,75 лв. - разноски съразмерно с уважената част от иска / и в полза на същите суми .

Средствата в размер на 3 854 лв. са за сметка на неразпределения резерв по бюджета на съдилищата за 2025 г. по § 10-00 „Издръжка“.

15. ОТНОСНО: Корекция по бюджета на Районен съд – Своге за 2025 г. с цел осигуряване на средства за аварийен ремонт на покрив.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение на бюджета за 2025 г. на Районен съд - Своге по § 10-00 „Издръжка“ с 12 487 лв. с цел осигуряване на средства за изпълнение на аварийен ремонт на покрива на помещението, в което се намира главното разпределително табло на сградата на съда.

Средствата в размер на 12 487 лв. са за сметка на резерва за неотложни и непредвидени разходи по бюджета на съдебната власт за 2025 г.

1. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 12 487 лв.

2. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 12 487 лв.

3. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с 12 487 лв.

4. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 12 487 лв.

16. ОТНОСНО: Предложение за включване на проекти на решения от днешното заседание на комисията в проекта на дневен ред за следващо заседание на Пленума на ВСС.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

ПРЕДЛАГА в проекта на дневен ред за **следващо заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет** да бъдат включени следните проекти на решения:

1. Корекции на бюджета на органите на съдебната власт за 2025 г.

1.1. Изплащане на възнаграждения и осигурителни вноски на младши магистрати випуск 2024 г.-2025 г.

1.2. Писмо от Националния институт на правосъдието с вх. № ВСС – 4344/17.02.2025 г. с искане за осигуряване на средства във връзка с изпълнение на договор с фондация „Лъчезар Цоцорков“.

1.3. Искане от административния ръководител на Софийски градски съд за осигуряване на средства за изплащане на обезщетения по изпълнителни листове.

1.4. Корекция по бюджета на Районен съд – Своге за 2025 г. с цел осигуряване на средства за аварийен ремонт на покрив.

2. Одитни доклади.

2.1. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Брезник.

2.2. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Харманли.

3. Разни.

3.1. Организиране и провеждане на публично състезание по вид процедура за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Осигуряване на самолетни билети за превоз на пътници и багаж в чужбина, медицински застраховки и при необходимост хотелски резервации и наземен транспорт в чужбина, за членове на ВСС, магистрати от органите на съдебната власт, съдебни служители, както и придружаващите ги лица при служебни пътувания, включително при изпълнение на международни проекти и донорски програми“.

3.2. Сключване на договор за борсово посредничество за извършване на борсова сделка по реда на Закона за стоковите борси и тържищата и възлагане на обществена поръчка с предмет: „Доставка на горива /безоловен бензин и дизелово гориво/ и масла чрез системи на зареждане при безналично картово плащане за нуждите на автомобилите на ВСС“.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
КОМИСИЯ „БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ”: /П/**

СТЕФАН ПЕТРОВ